

Centro de Especialidades - Comité del Pueblo Ponceano > Dirección Administrativa

Objetivo 1. Incrementar la calidad y eficiencia de los procesos administrativos

| Indicador | | | | | | | | | | | | Comportamiento |
|---|----------|----------|----------|----------|----------|----------|----------|----------|----------|----------|----------|---------------------|
| 1.4. A16 Porcentaje de equipamiento biomédico operativo | | | | | | | | | | | | Discreto |
| Metas (Por Período) 2016 | | | | | | | | | | | | |
| Ene | Feb | Mar | Abr | May | Jun | Jul | Ago | Sep | Oct | Nov | Dic | |
| 1 | 1 | 1 | 1 | 1 | 1 | 1 | 1 | 1 | 1 | 1 | 1 | 1 |
| Resultados (Por Período) 2016 | | | | | | | | | | | | |
| 1 | 1 | 1 | 1 | 1 | 1 | 0.9474 | 0.9474 | 0.9474 | 0.9733 | 0.9524 | 0.9432 | |
| Avance 2016 | | | | | | | | | | | | |
| 100.00 % | 100.00 % | 100.00 % | 100.00 % | 100.00 % | 100.00 % | 94.74 % | 94.74 % | 94.74 % | 97.33 % | 95.24 % | 94.32 % | |
| | | | | | | | | | | | | |
| 1.5. A37 Porcentaje de avance de los planes de mantenimiento del equipamiento sanitario | | | | | | | | | | | | Continuo |
| Metas (Acumulado) 2016 | | | | | | | | | | | | |
| Ene | Feb | Mar | Abr | May | Jun | Jul | Ago | Sep | Oct | Nov | Dic | |
| 0.02 | 0.07 | 0.2 | 0.3 | 0.4 | 0.5 | 0.6 | 0.7 | 0.8 | 0.9 | 0.95 | 1 | |
| Resultados (Acumulado) 2016 | | | | | | | | | | | | |
| 0 | 0 | 0.2821 | 0.2564 | 0.5946 | 1 | 1 | 1 | 1 | 1 | 1 | 1 | 1 |
| Avance 2016 | | | | | | | | | | | | |
| 0.00 % | 0.00 % | 141.05 % | 85.47 % | 148.65 % | 200.00 % | 166.67 % | 142.86 % | 125.00 % | 111.11 % | 105.26 % | 100.00 % | |
| | | | | | | | | | | | | |
| 1.7. A36 Porcentaje promedio de dispositivos médicos del cuadro básico con stock mayor o igual al stock mínimo | | | | | | | | | | | | Discreto |
| Metas (Por Período) 2016 | | | | | | | | | | | | |
| Ene | Feb | Mar | Abr | May | Jun | Jul | Ago | Sep | Oct | Nov | Dic | |
| | | | | | | 1 | 1 | 1 | 1 | 1 | 1 | 1 |
| Resultados (Por Período) 2016 | | | | | | | | | | | | |
| | | | | | | 0.86 | 0.955 | 0.865 | 0.91 | 0.95 | 0.94 | |
| Avance 2016 | | | | | | | | | | | | |
| | | | | | | 86.00 % | 95.50 % | 86.50 % | 91.00 % | 95.00 % | 94.00 % | |
| | | | | | | | | | | | | |
| Estrategia | | | | | | | | | | | | |
| 1.1. Fortalecer los procesos y servicios de TIC | | | | | | | | | | | | |
| 1.2. Mejorar la gestión de los procesos administrativos | | | | | | | | | | | | |
| Riesgos | | | | | | | | | | | | Calificación |
| <i>No hay información capturada</i> | | | | | | | | | | | | |

Objetivo 2. Incrementar la eficiencia en la gestión del Talento Humano

| Indicador | | | | | | | | | | | | Comportamiento |
|---|----------|----------|----------|----------|----------|----------|----------|----------|---------|---------|---------|-----------------|
| 2.4. A39 Porcentaje de servicios que cuentan con la plantilla completa de profesionales de salud, según Cartera de Servicios | | | | | | | | | | | | Discreto |
| Metas (Por Período) 2016 | | | | | | | | | | | | |
| Ene | Feb | Mar | Abr | May | Jun | Jul | Ago | Sep | Oct | Nov | Dic | |
| 0.9 | 0.9 | 0.9 | 0.9 | 0.9 | 0.9 | 0.9 | 0.9 | 0.9 | 0.9 | 0.9 | 0.9 | 0.9 |
| Resultados (Por Período) 2016 | | | | | | | | | | | | |
| 1 | 1 | 0.9048 | 0.9048 | 0.9048 | 0.9048 | 0.9048 | 0.9048 | 0.9048 | 0.8571 | 0.8571 | 0.8571 | |
| Avance 2016 | | | | | | | | | | | | |
| 111.11 % | 111.11 % | 100.53 % | 100.53 % | 100.53 % | 100.53 % | 100.53 % | 100.53 % | 100.53 % | 95.23 % | 95.23 % | 95.23 % | |
| | | | | | | | | | | | | |

| 2.5. A38 Porcentaje de profesionales de salud que cumplen con el perfil de acuerdo a los requerimientos | | | | | | | | | | | Discreto | | |
|---|----------|----------|----------|----------|----------|----------|----------|----------|----------|----------|---------------------|--|--|
| Metas (Por Período) 2016 | | | | | | | | | | | | | |
| Ene | Feb | Mar | Abr | May | Jun | Jul | Ago | Sep | Oct | Nov | Dic | | |
| 0.9 | 0.9 | 0.9 | 0.9 | 0.9 | 0.9 | 0.9 | 0.9 | 0.9 | 0.9 | 0.9 | 0.9 | | |
| Resultados (Por Período) 2016 | | | | | | | | | | | | | |
| 0.9595 | 0.9595 | 0.9595 | 0.9595 | 0.9595 | 0.9595 | 0.9595 | 0.9595 | 0.9595 | 0.9818 | 0.9818 | 0.9818 | | |
| Avance 2016 | | | | | | | | | | | | | |
| 106.61 % | 106.61 % | 106.61 % | 106.61 % | 106.61 % | 106.61 % | 106.61 % | 106.61 % | 106.61 % | 109.09 % | 109.09 % | 109.09 % | | |
| | | | | | | | | | | | | | |
| Estrategia | | | | | | | | | | | | | |
| 2.1. Fortalecer los mecanismos internos para la gestión del Talento Humano | | | | | | | | | | | | | |
| Riesgos | | | | | | | | | | | Calificación | | |
| No hay información capturada | | | | | | | | | | | | | |

Objetivo 3. Incrementar el uso eficiente de los recursos financieros

| Indicador | | | | | | | | | | | Comportamiento | | |
|---|----------|----------|----------|----------|----------|----------|----------|----------|----------|----------|----------------|--|--|
| 3.5. A11 Porcentaje de facturación enviada en relación a costos totales | | | | | | | | | | | Discreto | | |
| Metas (Por Período) 2016 | | | | | | | | | | | | | |
| Ene | Feb | Mar | Abr | May | Jun | Jul | Ago | Sep | Oct | Nov | Dic | | |
| 1 | 1 | 1 | 1 | 1 | 1 | 1 | 1 | 1 | 1 | 1 | 1 | | |
| Resultados (Por Período) 2016 | | | | | | | | | | | | | |
| 0.8219 | 0.8655 | 0.9033 | 0.8023 | 0.9288 | 0.9607 | 0.9862 | 1.0632 | 1.0348 | 1 | 1 | 1 | | |
| Avance 2016 | | | | | | | | | | | | | |
| 82.19 % | 86.55 % | 90.33 % | 80.23 % | 92.88 % | 96.07 % | 98.62 % | 106.32 % | 103.48 % | 100.00 % | 100.00 % | 100.00 % | | |
| | | | | | | | | | | | | | |
| 3.6. A22 Porcentaje de responsabilidades patronales calculadas | | | | | | | | | | | Discreto | | |
| Metas (Por Período) 2016 | | | | | | | | | | | | | |
| Ene | Feb | Mar | Abr | May | Jun | Jul | Ago | Sep | Oct | Nov | Dic | | |
| 0.6 | 0.6 | 0.6 | 0.6 | 0.6 | 0.6 | 0.6 | 0.6 | 0.6 | 0.6 | 0.6 | 0.6 | | |
| Resultados (Por Período) 2016 | | | | | | | | | | | | | |
| 1 | 0.001 | 1 | 1 | 0.6 | 0.6 | 0.6 | 0.6 | 0.6 | 0.6 | 0.6 | 0.6 | | |
| Avance 2016 | | | | | | | | | | | | | |
| 166.67 % | 0.17 % | 166.67 % | 166.67 % | 100.00 % | 100.00 % | 100.00 % | 100.00 % | 100.00 % | 100.00 % | 100.00 % | 100.00 % | | |
| | | | | | | | | | | | | | |
| 3.7. A24 Porcentaje de ejecución presupuestaria - Gasto Corriente - TOTAL | | | | | | | | | | | Continuo | | |
| Metas (Acumulado) 2016 | | | | | | | | | | | | | |
| Ene | Feb | Mar | Abr | May | Jun | Jul | Ago | Sep | Oct | Nov | Dic | | |
| 0.0833 | 0.1667 | 0.25 | 0.3333 | 0.4167 | 0.5 | 0.5833 | 0.6667 | 0.75 | 0.8333 | 0.9167 | 1 | | |
| Resultados (Acumulado) 2016 | | | | | | | | | | | | | |
| 0.0439 | 0.1036 | 0.1746 | 0.254 | 0.3404 | 0.3978 | 0.44 | 0.5319 | 0.5479 | 0.6022 | 0.6405 | 0.7085 | | |
| Avance 2016 | | | | | | | | | | | | | |
| 52.70 % | 62.27 % | 69.84 % | 76.21 % | 81.69 % | 79.56 % | 75.43 % | 79.78 % | 73.05 % | 72.27 % | 69.87 % | 70.85 % | | |
| | | | | | | | | | | | | | |
| 3.8. A28 Porcentaje de ejecución presupuestaria - Gasto Corriente - INSUMOS | | | | | | | | | | | Continuo | | |
| Metas (Acumulado) 2016 | | | | | | | | | | | | | |
| Ene | Feb | Mar | Abr | May | Jun | Jul | Ago | Sep | Oct | Nov | Dic | | |
| 0.0833 | 0.1667 | 0.25 | 0.3333 | 0.4167 | 0.5 | 0.5833 | 0.6667 | 0.75 | 0.8333 | 0.9167 | 1 | | |
| Resultados (Acumulado) 2016 | | | | | | | | | | | | | |
| 0 | 0.2129 | 0.2523 | 0.2523 | 0.3076 | 0.3097 | 0.3177 | 0.5758 | 0.6868 | 0.6722 | 0.6926 | 0.4915 | | |
| Avance 2016 | | | | | | | | | | | | | |
| 0.00 % | 127.71 % | 100.92 % | 75.70 % | 73.82 % | 61.94 % | 54.47 % | 86.37 % | 91.57 % | 80.67 % | 75.55 % | 49.15 % | | |
| | | | | | | | | | | | | | |

| 3.9. A27 Porcentaje de ejecución presupuestaria - Gasto Corriente - MEDICINAS | | | | | | | | | | | Continuo | |
|---|---------|---------|----------|----------|----------|----------|----------|---------|---------|---------|---------------------|--|
| Metas (Acumulado) 2016 | | | | | | | | | | | | |
| Ene | Feb | Mar | Abr | May | Jun | Jul | Ago | Sep | Oct | Nov | Dic | |
| 0.0833 | 0.1667 | 0.25 | 0.3333 | 0.4167 | 0.5 | 0.5833 | 0.667 | 0.75 | 0.8333 | 0.9167 | 1 | |
| Resultados (Acumulado) 2016 | | | | | | | | | | | | |
| 0.0216 | 0.0251 | 0.2151 | 0.5009 | 0.8029 | 0.7352 | 0.7387 | 0.7387 | 0.7446 | 0.8007 | 0.6626 | 0.5266 | |
| Avance 2016 | | | | | | | | | | | | |
| 25.93 % | 15.06 % | 86.04 % | 150.29 % | 192.68 % | 147.04 % | 126.64 % | 110.75 % | 99.28 % | 96.09 % | 72.28 % | 52.66 % | |
| | | | | | | | | | | | | |
| 3.10. A35 Porcentaje de ejecución del PAC | | | | | | | | | | | Continuo | |
| Metas (Acumulado) 2016 | | | | | | | | | | | | |
| Ene | Feb | Mar | Abr | May | Jun | Jul | Ago | Sep | Oct | Nov | Dic | |
| 0.02 | 0.1 | 0.2 | 0.3 | 0.42 | 0.54 | 0.66 | 0.78 | 0.88 | 0.93 | 0.98 | 1 | |
| Resultados (Acumulado) 2016 | | | | | | | | | | | | |
| 0.0102 | 0.0785 | 0.1656 | 0.2243 | 0.2785 | 0.2916 | 0.3042 | 0.3855 | 0.4385 | 0.4275 | 0.4448 | 0.4629 | |
| Avance 2016 | | | | | | | | | | | | |
| 51.00 % | 78.50 % | 82.80 % | 74.77 % | 66.31 % | 54.00 % | 46.09 % | 49.42 % | 49.83 % | 45.97 % | 45.39 % | 46.29 % | |
| | | | | | | | | | | | | |
| 3.11. A29 Porcentaje de ejecución presupuestaria - Gasto Corriente - TALENTO HUMANO | | | | | | | | | | | Continuo | |
| Metas (Acumulado) 2016 | | | | | | | | | | | | |
| Ene | Feb | Mar | Abr | May | Jun | Jul | Ago | Sep | Oct | Nov | Dic | |
| 0.0833 | 0.1667 | 0.25 | 0.3333 | 0.4167 | 0.5 | 0.5833 | 0.6667 | 0.75 | 0.8333 | 0.9167 | 1 | |
| Resultados (Acumulado) 2016 | | | | | | | | | | | | |
| 0.0595 | 0.1154 | 0.1735 | 0.2312 | 0.2875 | 0.3442 | 0.4028 | 0.47 | 0.5304 | 0.5911 | 0.6829 | 0.932 | |
| Avance 2016 | | | | | | | | | | | | |
| 71.43 % | 69.23 % | 69.40 % | 69.37 % | 68.99 % | 68.84 % | 69.06 % | 70.50 % | 70.72 % | 70.93 % | 74.50 % | 93.20 % | |
| | | | | | | | | | | | | |
| Estrategia | | | | | | | | | | | | |
| 3.1. Mejorar los procesos de control y gestión financiera | | | | | | | | | | | | |
| Riesgos | | | | | | | | | | | Calificación | |
| No hay información capturada | | | | | | | | | | | | |

Aprobado

Declaro la revisión de mi plan estratégico/operativo y doy por terminada la operación de mi plan.



Loiza Álvarez, Luisana María
Titular/Responsable del Plan



Centro de Especialidades - Comité del Pueblo Ponceano >Dirección Administrativa >Gestión Administrativa y Financiera (Planificación, TIC, Finanzas, TH)

Objetivo 2. Incrementar el desarrollo del personal de la unidad de salud MEDIANTE la implementación de herramientas que midan productividad, clima laboral y resultados. Como apoyo capacitación y creación de manuales de procesos.

| Indicador | | | | | | | | | | | | Comportamiento |
|--|----------|----------|----------|----------|----------|----------|----------|----------|----------|----------|----------|-----------------|
| 2.13. A39 Porcentaje de servicios que cuentan con la plantilla completa de profesionales de salud, según Cartera de Servicios | | | | | | | | | | | | Discreto |
| Metas (Por Período) 2016 | | | | | | | | | | | | |
| Ene | Feb | Mar | Abr | May | Jun | Jul | Ago | Sep | Oct | Nov | Dic | |
| 0.9 | 0.9 | 0.9 | 0.9 | 0.9 | 0.9 | 0.9 | 0.9 | 0.9 | 0.9 | 0.9 | 0.9 | |
| Resultados (Por Período) 2016 | | | | | | | | | | | | |
| 1 | 1 | 0.9048 | 0.9048 | 0.9048 | 0.9048 | 0.9048 | 0.9048 | 0.9048 | 0.8571 | 0.8571 | 0.8571 | |
| Avance 2016 | | | | | | | | | | | | |
| 111.11 % | 111.11 % | 100.53 % | 100.53 % | 100.53 % | 100.53 % | 100.53 % | 100.53 % | 100.53 % | 95.23 % | 95.23 % | 95.23 % | |
| | | | | | | | | | | | | |
| 2.14. A38 Porcentaje de profesionales de salud que cumplen con el perfil de acuerdo a los requerimientos | | | | | | | | | | | | Discreto |
| Metas (Por Período) 2016 | | | | | | | | | | | | |
| Ene | Feb | Mar | Abr | May | Jun | Jul | Ago | Sep | Oct | Nov | Dic | |
| 0.9 | 0.9 | 0.9 | 0.9 | 0.9 | 0.9 | 0.9 | 0.9 | 0.9 | 0.9 | 0.9 | 0.9 | |
| Resultados (Por Período) 2016 | | | | | | | | | | | | |
| 0.9595 | 0.9595 | 0.9595 | 0.9595 | 0.9595 | 0.9595 | 0.9595 | 0.9595 | 0.9595 | 0.9818 | 0.9818 | 0.9818 | |
| Avance 2016 | | | | | | | | | | | | |
| 106.61 % | 106.61 % | 106.61 % | 106.61 % | 106.61 % | 106.61 % | 106.61 % | 106.61 % | 106.61 % | 109.09 % | 109.09 % | 109.09 % | |
| | | | | | | | | | | | | |

Objetivo 3. Incrementar la eficiencia en la gestión administrativa y financiera MEDIANTE la optimización del presupuesto aprobado, capacidad operativa, talento humano, infraestructura, equipamiento tecnológico y calidad en las adquisiciones de bienes y servicios.

| Indicador | | | | | | | | | | | | Comportamiento |
|--|----------|----------|----------|----------|----------|---------|----------|----------|----------|----------|----------|-----------------|
| 3.1. A16 Porcentaje de equipamiento biomédico operativo | | | | | | | | | | | | Discreto |
| Metas (Por Período) 2016 | | | | | | | | | | | | |
| Ene | Feb | Mar | Abr | May | Jun | Jul | Ago | Sep | Oct | Nov | Dic | |
| 1 | 1 | 1 | 1 | 1 | 1 | 1 | 1 | 1 | 1 | 1 | 1 | |
| Resultados (Por Período) 2016 | | | | | | | | | | | | |
| 1 | 1 | 1 | 1 | 1 | 1 | 0.9474 | 0.9474 | 0.9474 | 0.9733 | 0.9524 | 0.9432 | |
| Avance 2016 | | | | | | | | | | | | |
| 100.00 % | 100.00 % | 100.00 % | 100.00 % | 100.00 % | 100.00 % | 94.74 % | 94.74 % | 94.74 % | 97.33 % | 95.24 % | 94.32 % | |
| | | | | | | | | | | | | |
| 3.2. A11 Porcentaje de facturación enviada en relación a costos totales | | | | | | | | | | | | Discreto |
| Metas (Por Período) 2016 | | | | | | | | | | | | |
| Ene | Feb | Mar | Abr | May | Jun | Jul | Ago | Sep | Oct | Nov | Dic | |
| 1 | 1 | 1 | 1 | 1 | 1 | 1 | 1 | 1 | 1 | 1 | 1 | |
| Resultados (Por Período) 2016 | | | | | | | | | | | | |
| 0.8219 | 0.8655 | 0.9033 | 0.8023 | 0.9288 | 0.9607 | 0.9862 | 1.0632 | 1.0348 | 1 | 1 | 1 | |
| Avance 2016 | | | | | | | | | | | | |
| 82.19 % | 86.55 % | 90.33 % | 80.23 % | 92.88 % | 96.07 % | 98.62 % | 106.32 % | 103.48 % | 100.00 % | 100.00 % | 100.00 % | |
| | | | | | | | | | | | | |

| 3.3. A22 Porcentaje de responsabilidades patronales calculadas | | | | | | | | | | | Discreto | |
|--|----------|----------|----------|----------|----------|----------|----------|----------|----------|----------|----------|--|
| Metas (Por Período) 2016 | | | | | | | | | | | | |
| Ene | Feb | Mar | Abr | May | Jun | Jul | Ago | Sep | Oct | Nov | Dic | |
| 0.6 | 0.6 | 0.6 | 0.6 | 0.6 | 0.6 | 0.6 | 0.6 | 0.6 | 0.6 | 0.6 | 0.6 | |
| Resultados (Por Período) 2016 | | | | | | | | | | | | |
| 1 | 0.001 | 1 | 1 | 0.6 | 0.6 | 0.6 | 0.6 | 0.6 | 0.6 | 0.6 | 0.6 | |
| Avance 2016 | | | | | | | | | | | | |
| 166.67 % | 0.17 % | 166.67 % | 166.67 % | 100.00 % | 100.00 % | 100.00 % | 100.00 % | 100.00 % | 100.00 % | 100.00 % | 100.00 % | |
| | | | | | | | | | | | | |
| 3.4. A24 Porcentaje de ejecución presupuestaria - Gasto Corriente - TOTAL | | | | | | | | | | | Continuo | |
| Metas (Acumulado) 2016 | | | | | | | | | | | | |
| Ene | Feb | Mar | Abr | May | Jun | Jul | Ago | Sep | Oct | Nov | Dic | |
| 0.0833 | 0.1667 | 0.25 | 0.3333 | 0.4167 | 0.5 | 0.5833 | 0.6667 | 0.75 | 0.8333 | 0.9167 | 1 | |
| Resultados (Acumulado) 2016 | | | | | | | | | | | | |
| 0.0439 | 0.1038 | 0.1746 | 0.254 | 0.3404 | 0.3978 | 0.44 | 0.5319 | 0.5479 | 0.6022 | 0.6405 | 0.7085 | |
| Avance 2016 | | | | | | | | | | | | |
| 52.70 % | 62.27 % | 69.84 % | 76.21 % | 81.69 % | 79.56 % | 75.43 % | 79.78 % | 73.05 % | 72.27 % | 69.87 % | 70.85 % | |
| | | | | | | | | | | | | |
| 3.5. A27 Porcentaje de ejecución presupuestaria - Gasto Corriente - MEDICINAS | | | | | | | | | | | Continuo | |
| Metas (Acumulado) 2016 | | | | | | | | | | | | |
| Ene | Feb | Mar | Abr | May | Jun | Jul | Ago | Sep | Oct | Nov | Dic | |
| 0.0833 | 0.1667 | 0.25 | 0.3333 | 0.4167 | 0.5 | 0.5833 | 0.667 | 0.75 | 0.8333 | 0.9167 | 1 | |
| Resultados (Acumulado) 2016 | | | | | | | | | | | | |
| 0.0216 | 0.0251 | 0.2151 | 0.5009 | 0.8029 | 0.7352 | 0.7387 | 0.7387 | 0.7446 | 0.8007 | 0.6626 | 0.5266 | |
| Avance 2016 | | | | | | | | | | | | |
| 25.93 % | 15.06 % | 86.04 % | 150.29 % | 192.68 % | 147.04 % | 126.64 % | 110.75 % | 99.28 % | 96.09 % | 72.28 % | 52.66 % | |
| | | | | | | | | | | | | |
| 3.6. A28 Porcentaje de ejecución presupuestaria - Gasto Corriente - INSUMOS | | | | | | | | | | | Continuo | |
| Metas (Acumulado) 2016 | | | | | | | | | | | | |
| Ene | Feb | Mar | Abr | May | Jun | Jul | Ago | Sep | Oct | Nov | Dic | |
| 0.0833 | 0.1667 | 0.25 | 0.3333 | 0.4167 | 0.5 | 0.5833 | 0.6667 | 0.75 | 0.8333 | 0.9167 | 1 | |
| Resultados (Acumulado) 2016 | | | | | | | | | | | | |
| 0 | 0.2129 | 0.2523 | 0.2523 | 0.3076 | 0.3097 | 0.3177 | 0.5758 | 0.6868 | 0.6722 | 0.6926 | 0.4915 | |
| Avance 2016 | | | | | | | | | | | | |
| 0.00 % | 127.71 % | 100.92 % | 75.70 % | 73.82 % | 61.94 % | 54.47 % | 86.37 % | 91.57 % | 80.67 % | 75.55 % | 49.15 % | |
| | | | | | | | | | | | | |
| 3.7. A29 Porcentaje de ejecución presupuestaria - Gasto Corriente - TALENTO HUMANO | | | | | | | | | | | Continuo | |
| Metas (Acumulado) 2016 | | | | | | | | | | | | |
| Ene | Feb | Mar | Abr | May | Jun | Jul | Ago | Sep | Oct | Nov | Dic | |
| 0.0833 | 0.1667 | 0.25 | 0.3333 | 0.4167 | 0.5 | 0.5833 | 0.6667 | 0.75 | 0.8333 | 0.9167 | 1 | |
| Resultados (Acumulado) 2016 | | | | | | | | | | | | |
| 0.0595 | 0.1154 | 0.1735 | 0.2312 | 0.2875 | 0.3442 | 0.4028 | 0.47 | 0.5304 | 0.5911 | 0.6829 | 0.932 | |
| Avance 2016 | | | | | | | | | | | | |
| 71.43 % | 69.23 % | 69.40 % | 69.37 % | 68.99 % | 68.84 % | 69.06 % | 70.50 % | 70.72 % | 70.93 % | 74.50 % | 93.20 % | |
| | | | | | | | | | | | | |
| 3.8. A35 Porcentaje de ejecución del PAC | | | | | | | | | | | Continuo | |
| Metas (Acumulado) 2016 | | | | | | | | | | | | |
| Ene | Feb | Mar | Abr | May | Jun | Jul | Ago | Sep | Oct | Nov | Dic | |
| 0.02 | 0.1 | 0.2 | 0.3 | 0.42 | 0.54 | 0.66 | 0.78 | 0.88 | 0.93 | 0.98 | 1 | |
| Resultados (Acumulado) 2016 | | | | | | | | | | | | |
| 0.0102 | 0.0785 | 0.1656 | 0.2243 | 0.2785 | 0.2916 | 0.3042 | 0.3855 | 0.4385 | 0.4275 | 0.4448 | 0.4629 | |
| Avance 2016 | | | | | | | | | | | | |
| 51.00 % | 78.50 % | 82.80 % | 74.77 % | 66.31 % | 54.00 % | 46.09 % | 49.42 % | 49.83 % | 45.97 % | 45.39 % | 46.29 % | |
| | | | | | | | | | | | | |

| 3.9. A36 Porcentaje promedio de dispositivos médicos del cuadro básico con stock mayor o igual al stock mínimo | | | | | | | | | | | Discreto | |
|--|--------|----------|---------|----------|----------|----------|----------|----------|----------|----------|----------|---|
| Metas (Por Período) 2016 | | | | | | | | | | | | |
| Ene | Feb | Mar | Abr | May | Jun | Jul | Ago | Sep | Oct | Nov | Dic | |
| | | | | | 1 | 1 | 1 | 1 | 1 | 1 | 1 | |
| Resultados (Por Período) 2016 | | | | | | | | | | | | |
| | | | | | 0.86 | 0.955 | 0.865 | 0.91 | 0.95 | 0.94 | | |
| Avance 2016 | | | | | | | | | | | | |
| | | | | | 86.00 % | 95.50 % | 86.50 % | 91.00 % | 95.00 % | 94.00 % | | |
| | | | | | ▽ | ▽ | ▽ | ▽ | ▽ | ▽ | | |
| 3.10. A37 Porcentaje de avance de los planes de mantenimiento del equipamiento sanitario | | | | | | | | | | | Continuo | |
| Metas (Acumulado) 2016 | | | | | | | | | | | | |
| Ene | Feb | Mar | Abr | May | Jun | Jul | Ago | Sep | Oct | Nov | Dic | |
| 0.02 | 0.07 | 0.2 | 0.3 | 0.4 | 0.5 | 0.6 | 0.7 | 0.8 | 0.9 | 0.95 | 1 | |
| Resultados (Acumulado) 2016 | | | | | | | | | | | | |
| 0 | 0 | 0.2821 | 0.2564 | 0.5946 | 1 | 1 | 1 | 1 | 1 | 1 | 1 | |
| Avance 2016 | | | | | | | | | | | | |
| 0.00 % | 0.00 % | 141.05 % | 85.47 % | 148.65 % | 200.00 % | 166.67 % | 142.86 % | 125.00 % | 111.11 % | 105.26 % | 100.00 % | |
| ⊗ | ⊗ | ○ | ▽ | ○ | ○ | ○ | ○ | ○ | ○ | ○ | ○ | ○ |

Proyectos

No hay información capturada

Aprobado

Declaro la revisión de mi plan estratégico/operativo y doy por terminada la operación de mi plan

Loiza Álvarez, Luisana María
Titular/Responsable del Plan

